
 

 
 

 
 

Revision Abfallreglement per Gemeindeversammlung vom 13.6.2024 – Vergleich Gebühren  

Heute geltende Gebühren – Antrag nach § 68 GemG – Genehmigungsantrag des Gemeinderates an die Gemeindeversammlung 
 

  Aktuell geltende 
Gebühren 

Gebühren am 
01.01.2025 nach 

Genehmigung 
Teilrevision 

Wasserreglement 

Gebührenpreisspanne  
Antrag gemäss § 68 GemG Stephan 

Haydn, SVP 

Gebührenpreisspanne 
Genehmigungsantrag Gemeinderat an 

Gemeindeversammlung 

Gebührensäcke pro Sack    Minimal Maximal Minimal Maximal 

- 17 Liter   1.00 unverändert 0.50 1.10 0.85 1.10 

- 35 Liter  2.00 unverändert 1.00 2.20 1.70 2.20 

- 60 Liter  3.20 unverändert 1.80 3.40 2.70 3.40 

Sperrgut (blaue Marke)        

- Sperrgut bis 7.5 kg  1 Gebührenmarke 3.20 unverändert 1.60 3.40 2.70 3.40 

- Sperrgut bis 15 kg  2 Gebührenmarken 6.40 unverändert 3.20 6.80 5.45 6.80 

- jede weitere 7.5 kg 1 Gebührenmarke zusätzlich       

Grünabfuhr (grüne Marke)        

- je Bündel bis 15 kg  1 grüne Gebührenmarke 2.00 unverändert 0.50 2.20 1.70 2.20 

- je Korb bis 80 Liter 1 grüne Gebührenmarke 2.00 unverändert 0.50 2.20 1.70 2.20 

- Container bis 800 Liter 1 grüne Gebührenmarke 20.00 unverändert 2.00 22.00 17.00 22.00 

Bioabfall (Jahresvignette ab 1.1.)        

- bis 80 Liter-Container 1 Vignette 40.00 unverändert 4.00 42.00 34.00 42.00 

- bis 140 Liter-Container 2 Vignetten 80.00 unverändert 8.00 84.00 68.00 84.00 

- bis 240 Liter-Container 3 Vignetten 120.00 unverändert 12.00 128.00 102.00 128.00 

- bis 800 Liter-Container 1 Vignette 400.00 unverändert 40.00 410.00 340.00 410.00 

Bioabfall (Halbjahresvignette ab 1.7.)        

- bis 80 Liter-Container 1 Vignette 25.00 unverändert 2.50 30.00 22.00 30.00 

- bis 140 Liter-Container 2 Vignetten 50.00 unverändert 5.00 55.00 44.00 55.00 

- bis 240 Liter-Container 3 Vignetten 75.00 unverändert 7.50 80.00 66.00 80.00 

- bis 800 Liter-Container 1 Vignette 250.00 unverändert 25.00 260.00 220.00 260.00 

Gewerbekehricht        

- Leerungsgebühren pro Leerung  5.50 unverändert 0.50 6.00 4.70 6.00 

- pro Kilo  0.27 unverändert 0.10 0.35 0.20 0.35 

Jährliche Grundgebühre         

- pro Haushalt   50.00   0.00 70.00 

- pro Gewerbe bis 250 Vollzeitstellen   150.00   0.00 180.00 
 

Gemeinderat 
 

  
Dokumentation Gemeindeversammlung 13.6.2024 
 

 
 


